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SEITE 2 PRODUKT: SAN

SAN
Für den besonderen Einsatz.

Platten aus Styrol-Acrylnitril (SAN) zeichnen sich durch sehr gute chemische Widerstands

fähigkeit, gute Optik und ausgezeichnete Steifigkeit aus, auch bei geringen Plattenstärken. 

Das Material nimmt nur sehr wenig Feuchtigkeit auf und ist dadurch auch für Anwendungen 

in Außen- und Nassbereichen geeignet.

Eigenschaften
	�hohe Steifigkeit
	hohe mechanische Festigkeit
	geringe Wasseraufnahme
	gute Chemikalienbeständigkeit
	�hoher Glanz und  
ausgezeichnete Transparenz
	�gute Maßhaltigkeit bei  
Temperaturänderungen

Anwendungen
	Industrietore
	Verglasungen
	Duschkabinen
	�Gefäße und Behälter
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Farbe Eigenschaft [mm] [kg] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] EUR/m2

Farblos transparent B2 1,08 1,0
1,5
2,0
3,0
4,0
5,0
6,0

Opal-Weiß transluzent B2 1,08 2,0
3,0

PRODUKT: SAN SEITE 3

SAN UV STABILISIERT Produktgruppe 2217

 in der Regel kurzfristig lieferbar	  auf Anfrage



SEITE 4 PRODUKT: POLYSTYROL

Polystyrol
Einfach vielseitig.

Platten aus Polystyrol (PS) haben gute optische Eigenschaften und eignen sich damit bestens 

für Innenverglasungen, Rahmen und Deckenleuchten. Aufgrund ihrer geringen Neigung zur 

Wasseraufnahme lassen sie sich auch in feuchten Umgebungen und bei Elementen wie 

Duschwandabtrennungen einsetzen. Die Platten können zudem leicht bedruckt und lackiert werden.

Eigenschaften
	hohe Steifigkeit
	gute mechanische Eigenschaften
	geringe Neigung zur Wasseraufnahme
	�gute Oberflächenhärte 
	tiefziehfähig

Anwendungen
	Duschwandabtrennungen 
	Rahmen für Bilder, Fotos, Poster 
	Verglasungen 
	Displays 
	Lampen und Deckenleuchten



 in der Regel kurzfristig lieferbar	  auf Anfrage	 * Farbabweichung möglich

PRODUKT: POLYSTYROL SEITE 5

Dicke Standard (B x L) Preis
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Farbe* Eigenschaft [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] EUR/m2

Farblos transparent 1,2
1,5
3,0
4,0
5,0

Weiß matt/matt, deckend 1,0
1,5
2,0
3,0
4,0
5,0
6,0

Schwarz matt/matt, deckend 1,0
1,5
2,0
3,0
4,0
5,0
6,0

POLYSTYROL Produktgruppe 2215
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Mit Wilkes gestalten – Ihre Notizen



IHRE NOTIZEN SEITE 7

Alle Angaben beziehen sich auf die derzeitig gültigen Lieferprogramme der Hersteller. Alle Preise ab Werk bzw. Lager zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Versand- und 

Verpackungskosten werden nach Aufwand berechnet. Alle Produkt- und Preisangebote sind freibleibend, vorbehaltlich Irrtümer und Druckfehler. Mit Erscheinen dieser Preisliste 

verlieren alle früheren Ausgaben ihre Gültigkeit. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen. Diese finden Sie unter www.wilkes.de. Bei Bestellungen unter einem Netto-

Warenwert von EUR 100,00 wird ein Mindermengenzuschlag von EUR 20,00 in Rechnung gestellt.

Mit Wilkes gestalten – Ihre Notizen
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Standort Altenstadt 
Wilkes GmbH 
Industriestraße	30
63674	Altenstadt
Fon:	+49	(0)	6047/98720-0	
Fax:	+49	(0)	6047/98720-25 
Mail:	altenstadt@wilkes.de

Standort Stuttgart 
Wilkes GmbH
Inselstraße	9
70327	Stuttgart
Fon:	+49	(0)	711/707100-0	
Fax:	+49	(0)	711/707100-20 
Mail:	stuttgart@wilkes.de

Standort München 
Wilkes Bavaria GmbH 
Rohrbachstraße	30
85259	Wiedenzhausen 
Fon:	+49	(0)	8134/55780-0 
Fax:	+49	(0)	8134/55780-29 
Mail:	bavaria@wilkes.de

Verkaufsgebiet Austria 
Wilkes Bavaria GmbH


